

各 位

2025 年 8 月 15 日 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社 代表取締役社長 藤原 宏樹

インフルエンサーZ株式会社への出資に関するお知らせ

アジャイルメディア・ネットワーク株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:藤原宏樹、東証グロース:6573、以下「AMN」)は、インフルエンサーZ株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:佐々木雄亮、以下「インフルエンサーZ社」)が第三者割当により発行する新株式の一部を引き受け、戦略的出資を実施することを決定いたしました。

なお、本件が当社の連結業績に与える影響は軽微と見込んでおります。

1. 出資の背景と目的

インフルエンサーZ 社は、TikTok、YouTube、Instagram、X (旧 Twitter) など主要 SNS を活用したマーケティング支援に強みを持つ成長企業です。

企業 SNS 運用代行における「派遣サービス」や「実務支援サービス」や「専門人材によるサポート」など、融合領域で先進的なサービスを展開しています。当社とインフルエンサーZ 社は、2025年4月に合弁会社「株式会社 V-TOKER」を設立し、TikTok 特化型 V ライバーの育成支援事業を開始するなど、すでに高いシナジーを発揮してまいりました。また、同社代表の佐々木雄亮氏は2025年5月に当社執行役員へ就任し、両社の連携は経営レベルでも強化されています。

今回の出資は、両社の強みを融合した新規事業創出、高成長領域である「クリエイターエコノミー×マーケティング」の事業拡大、SNS・ライブコマース市場における競争優位性の確立を目的とし、中長期的な企業価値向上を目指す戦略的投資です。



2. 出資の概要

(1) 出資先の名称:インフルエンサーZ 株式会社

(2) 出資方法:第三者割当増資の引受

(3) 取得株式数:14株

(4) 出資金額:1,960万円

(5) 出資後の持分比率:約0.9%

(6) 株式譲渡契約締結日 : 2025 年8月8日

(7) 株式譲渡実行日: 2025年8月25日(予定)

3. 期待されるシナジーと成長機会

本出資により、AMN はインフルエンサーZ 社との連携をさらに加速し、以下の具体的な事業シナジーを想定しています。

- ・ 顧客基盤の相互活用: インフルエンサーZ 社のフォロワー・ファン層を、当社クライアント案件へ活用し、販促効果を最大化
- EC・ライブコマースの強化: TikTok Shop やライブ配信を通じた収益機会の拡大
- 営業力の相乗効果:共同提案によりタイアップ広告・PR 案件の受注率向上
- 成長テーマの明確化:「AI×SNS マーケティング×クリエイターエコノミー」による差別化戦略の推進

これらの取り組みを通じ、当社グループの売上成長と利益拡大を図り、株主の皆様への還元力向 上に努めてまいります。

4. 市場環境と成長予測(市場データ)

日本における広告費のデジタル化は加速しており、2024年の総広告費は7兆6,730億円(前年比 +4.9%)に達し、そのうちインターネット広告費は3兆6,517億円(+9.6%)と全体の47.6%を占めるまでに成長しました。さらに、SNS 広告支出は1,100.8億円に達し、インターネット広告費の37.2%を構成しています。

また、日本のデジタル広告市場は 2024 年に 431.9 億 USD 規模となり CAGR (年間平均成長率) 17.5% (2025~2030 年) の高成長が見込まれています



こうした広告分野の変革に伴い、CRM 市場でも顕著な拡大トレンドが見られます。CRM アプリケーション市場は 2023 年に 2,498 億円、CAGR9.6%で 2028 年には 3,950 億円に成長すると IDC は予測しています。

さらに、広義の CRM ソフトウェア市場は 2024 年に 1.39 ビリオン USD、2035 年には 4.6 ビリオン USD へ拡大し、CAGR 約 11.5%の成長が見込まれています。

加えて、CRM を含むデジタルマーケティングソフトウェア市場全体は、2024 年に 48 億 USD (約7,200 億円) 規模で、2033 年には 142 億 USD (約2.1 兆円) へ伸長し、CAGR 約11.8%という堅調な拡大を予想されています。

これらの急成長市場環境を背景に、AMN とインフルエンサーZ 社の戦略的連携・出資は、AI×SNS マーケティング×クリエイターエコノミーという高成長・高シナジー領域において、企業価値の中長期的な大幅強化を見込んだ極めて有効な戦略的投資です。

今後の展開にご期待ください。

【本件に関するお問い合わせ】

アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

担当:藤原

E-mail: info@agilemedia.jp

Tel: 03-6435-7130

